
 

Tarifas 2011
Internacional

Aplicables en Península y Baleares

902 197 197
www.correos.es

Carta Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 0,65 € 0,80 € 2,95 € 3,10 €
20 grs. sin normalizar 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
21 grs./50 grs. 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
51 grs./100 grs. 2,00 € 2,80 € 4,30 € 5,10 €
101 grs./200 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
201 grs./350 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
351 grs./500 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
501 grs./1.000 grs. 12,25 € 20,50 € 14,55 € 22,80 €
1.001 grs./1.500 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €

Este folleto presenta las tarifas de los productos más usuales de Correos, im-
puestos incluídos cuando corresponda. Existe una amplia oferta de servicios 
destinada a empresas y sectores de actividad. Consulte en nuestras oficinas, en 
los servicios Comerciales de su provincia, en nuestra página www.correos.es 
o en el teléfono de atención al cliente 902 197 197. Tarifas aplicables desde el 
1 de enero de 2011. En caso de algún error en las tarifas de este folleto, preva-
lecerán las tarifas publicadas en www.correos.es

Correo Urgente Internacional (CUI)
200 grs. 9,50 € Prepagados
201 / 500 grs. 12,50 € 200 grs 10,05 €
501 / 1.000 grs. 16,50 € 500 grs 14,90 €
1.001 / 1.500 grs. 20,00 €
1.501 / 2.000 grs. 24,00 €

Ámbito: Alemania, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Finlandia, Francia, Holanda, Hungría, Irlanda,
Islandia, Luxemburgo, Noruega, Portugal, Reino Unido, Suecia y Suiza.

Carta Urgente Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 3,40 € 3,20 € 5,70 € 5,35 €
20 grs. sin normalizar 4,60 € 4,30 € 6,96 € 6,45 €
21 grs./50 grs. 4,60 € 4,30 € 6,96 € 6,45 €
51 grs./100 grs. 5,00 € 5,25 € 7,30 € 7,50 €
101 grs./200 grs. 8,20 € 10,00 € 10,92 € 12,75 €
201 grs./350 grs. 8,20 € 10,00 € 10,92 € 12,75 €
351 grs./500 grs. 8,20 € 10,00 € 10,92 € 12,75 €
501 grs./1.000 grs. 14,40 € 21,20 € 17,35 € 24,30 €
1.001 grs./1.500 grs. 20,83 € 36,25 € 24,78 € 40,60 €
1.501 grs./2.000 grs. 20,83 € 36,25 € 24,78 € 40,60 €

Zona 1: los envíos con destino a países fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos 
indirectos.

EMS Postal Exprés Internacional
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

250 grs. 27,06 € 32,34 € 31,50 € 37,60 € 55,22 €
251 grs. / 500 grs. 35,35 € 43,08 € 42,00 € 51,50 € 69,62 €
501 grs. / 1.000 grs. 41,50 € 49,69 € 57,50 € 65,00 € 90,27 €
1.001 grs. / 1.500 grs. 44,21 € 52,93 € 60,95 € 68,95 € 94,93 €
1.501 grs. / 2.000 grs. 46,93 € 56,18 € 64,40 € 72,90 € 99,59 €
2.001 grs. / 2.500 grs. 49,64 € 59,42 € 67,85 € 76,85 € 104,25 €
2.501 grs. / 3.000 grs. 52,36 € 62,67 € 71,30 € 80,80 € 108,91 €
3.001 grs. / 3.500 grs. 55,07 € 65,91 € 74,75 € 84,75 € 113,58 €
3.501 grs. / 4.000 grs. 57,78 € 69,16 € 78,20 € 88,70 € 118,24 €

Zonas / Países Postal Exprés
Zona A: Alemania, Bélgica, Francia, Italia, Luxemburgo, Mónaco, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, 
Azores, Madeira, San Marino, Vaticano, Isla Guernesey, Isla Jersey. (2)
Zona B: Austria, Dinamarca, Islas Feroe, Finlandia, Gibraltar, Grecia, Groenlandia, Irlanda, Liechtenstein, 
Noruega, Suecia, Suiza. (2)
Zona C: AMÉRICA DEL NORTE: Canadá, Estados Unidos, Méjico, Puerto Rico. (2)
Zona D: RESTO DE AMÉRICA, ASIA  Y OCEANÍA. (2)
Zona E: RESTO DE EUROPA Y ÁFRICA. (2)

Paquetes Internacionales
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

Prioritario Por envío 24,60 € 23,25 € 17,00 € 19,00 € 19,00 €
Por Kg. o fracción 2,83 € 3,80 € 5,35 € 9,30 € 8,30 €

Económico Por envío 24,60 € 21,59 € 15,40 € 16,00 € 14,40 €
Por Kg. o fracción 2,83 € 3,09 € 4,80 € 4,80 € 4,80 €

Zonas / Países Paquetería Internacional
Zona A: Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlan-
da, Italia, Lituania, Luxemburgo, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Suecia, Gibraltar, Suiza, Noruega 
e Islandia. (2).
Zona B: Resto de Europa no incluido en la Zona A. Azores, Madeira, Mónaco, Isla de Man y Marruecos (2).
Zona C: Africa excepto Marruecos. (2).
Zona D: Asia y Oceanía. (2).
Zona E: América. (2).

Giro Internacional
Modalidad Países Percepción fija % Sobre cantidad girada
Giro postal (2) 1,83 € 0,80 %
Electrónico (2) 4,59 € 0,80 %
IFS (3) 5,00 € 0,77 %
Telegráfico (2) 26,28 € 0,80 %

(1) El límite máximo de peso para los envíos internacionales de EMS y Paquetería será de 30 kgrs siem-
pre que el país de destino admita este peso. Disponemos de tarifas para tramos de peso hasta 30 Kg. 
(consulte en www.correos.es)
(2) Paises que admitan este servicio.
(3) Chile, Uruguay, Marruecos, Argentina, Colombia, Costa Rica, Cuba, Ecuador, Perú y República Do-
minicana.



 

Nacional902 197 197
www.correos.es

Apartados Postales
1º Titular Otros Titulares

Anual Trimestral Anual Trimestral
PVP PVP PVP PVP

Suscripción Individual (el primer año) (1) 66,75 € 28,90 € 10,40 € 3,00 €
Renovación 55,35 €
Derecho de uso 40,45 € 11,20 €

Apartados Franqueo en Destino

Suscripción anual 98,41 € 27,14 €
Renovación 84,96 €

Carta
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 0,35 € 2,55 €
20 grs. sin normalizar 0,50 € 2,70 €
21 grs./50 grs. 0,50 € 2,70 €
51 grs./100 grs. 0,80 € 3,00 €
101 grs./200 grs. 1,95 € 4,15 €
201 grs./350 grs. 1,95 € 4,15 €
351 grs./500 grs. 1,95 € 4,15 €
501 grs./1.000 grs. 4,40 € 6,60 €
1.001 grs./1.500 grs. 5,10 € 7,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 5,10 € 7,30 €

Embalajes

So
br

es

Pequeño Mediano Grande

Ca
ja

s

Pequeña 1,70 €
Acolchado 
de regalo 0,85 € 1,10 € 1,85 € Mediana 2,25 €

Grande 2,75 €

Semirrígido 0,65 € 0,80 € 0,90 € Supergrande 3,45 €
1 botella 2,60 €

Acolchado 0,70 € 1,00 € 1,20 € 3 botellas 4,80 €
Multiuso 2,70 €

De seguridad 1,45 € Trapecio 1,85 €

Servicios Adicionales de Carta Certificada
Aviso de Recibo 0,73 € Reembolso 1,52 €

Prepagados

So
br

es

Americano 0,50 €

Ca
ja

s 
ce

rti
fic

ad
as

1 kg. 8,80 €
Din A5 1,00 € 3 Kg. 9,30 €
Acolchado 
Certificado

200 gr. 5,90 € 7 Kg. 10,90 €
500 gr. 7,40 €

Semirrígido 
Certificado

200 gr. 5,90 €
500 gr. 7,40 €

Certificado con AR 4,00 €

Postal Exprés*
Provincial Península Baleares (1) Canarias

Hasta 1.000 grs. 7,26 € 12,63 € 13,69 € 12,65 €
1.001 grs. / 2.000 grs. 7,68 € 14,07 € 15,61 € 15,90 €
2.001 grs. / 3.000 grs. 8,11 € 15,51 € 17,53 € 19,15 €
3.001 grs. / 4.000 grs. 8,53 € 16,94 € 19,46 € 22,40 €
4.001 grs. / 5.000 grs. 8,96 € 18,38 € 21,38 € 25,65 €
5.001 grs. / 6.000 grs. 9,38 € 19,82 € 23,31 € 28,90 €
6.001 grs. / 7.000 grs. 9,81 € 21,26 € 25,23 € 32,15 €
7.001 grs. / 8.000 grs. 10,23 € 22,70 € 27,15 € 35,40 €
8.001 grs. / 9.000 grs. 10,66 € 24,14 € 29,08 € 38,65 €
9.001 grs. / 10.000 grs. 11,08 € 25,58 € 31,00 € 41,90 €

Servicios Adicionales de Postal Exprés
Seguro opcional hasta 3.000 € por envío (mínimo 1,67 € por envío) 1% valor declarado
Reembolso 1,52 €
Prueba de entrega en función de la modalidad elegida: Aviso de Recibo o e-AR.

Burofax
Por envío Por página

Con entrega urgente en domicilio 7,43 € 0,92 €
Desde oficinas de Correos a terminal Fax 1,38 € 0,92 €
Burofax Online 6,20 € 0,92 €

Filatelia 
Álbumes con sellos Con sellos  

montados Sin sellos

Libro de las emisiones de sellos de España  
y Andorra, 2007 94,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2008 96,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2009 96,00 € 30,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2010 98,00 € 30,00 €

Libro de Juegos y deportes tradicionales  
de España 40,00 €

Libro-Album "descubre la Filatelia con  
los Lunnis" 20,00 €

Correo Digital
Carta Blanco y Negro Carta Color

Por envío 0,12 € Por envío 0,12 €
Por cada hoja 0,09 € Por cada hoja 0,26 €
Por envío con aviso de recibo 0,18 € Por envío con aviso de recibo 0,18 €
Franqueo: El que corresponda según su destino, modalidad y valor añadido.

Giro Postal
Percepción fija % C. Girada

A abonar en cuenta corriente (OIC) 0,80 %
A abonar en oficina de Correos (giro inmediato) 1,60 € 0,80 %
A abonar en el domicilio  
del destinatario

Ordinario 1,60 € 0,80 %
Urgente 4,40 € 0,80 %

Telegrama
Por Telegrama Cada 50 palabras o fracción

Telegramas con entrega domiciliaria 7,06 € 1,75 €
Telegramas sin entrega domiciliaria 5,49 € 1,75 €

Sellos personalizados
Personalización de los signos de franqueo incorporando imá-
genes, logotipos o creaciones artísticas originales. El pedido 
mínimo será de 1 pliego de 25 sellos por pliego

Nacional

Franqueo (por pliego) 8,75 €
Producción (por pliego) 16,50 €

Oficina Postal Virtual en Internet (www.correos.es)
Realice sus envíos desde su ordenador. La oficina virtual de Correos  
permanece abierta 24 horas al día y los 365 días del año.

Otros servicios de la Oficina Postal Virtual
Burofax Online. Telegrama Online.

Sobre Prepagados
Hasta 350 grs. 7,00 €
Hasta 1 kg. 9,00 €

(1) Envíos a/o desde Baleares a Península. Para destinos Ceuta y Melilla, y para tramos de peso de 10 
hasta 20 Kg., consultar tarifas en www.correos.es

Carta Urgente
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 2,84 € 4,65 €
20 grs. sin normalizar 3,10 € 5,05 €
21 grs./50 grs. 3,10 € 5,05 €
51 grs./100 grs. 3,20 € 5,25 €
101 grs./200 grs. 4,01 € 6,02 €
201 grs./350 grs. 4,01 € 6,02 €
351 grs./500 grs. 6,02 €
501 grs./1.000 grs. 8,30 €
1.001 grs./1.500 grs. 8,56 €
1.501 grs./2.000 grs. 8,56 €

Para los envíos con destino Canarias, Ceuta, Melilla y Andorra consultar tarifas en www.correos.es

Para los envíos con destino Canarias, Ceuta, Melilla y Andorra consultar tarifas en www.correos.es

Paquete Azul *    
Hasta 1 kgrs. 6,00 € Servicios Adicionales de Carta 

Certificada y Paquete AzulMás de 1 kgrs. hasta 2 kgrs. 6,60 €
Más de 2 kgrs. hasta 5 kgrs. 7,60 € Valor declarado. Cada 50 € o fracción 1,81 €
Más de 5 kgrs. hasta 10 kgrs. 8,70 € Aviso de Recibo 0,73 €
Más de 10 kgrs. hasta 15 kgrs. 11,45 € Reembolso 1,52 €
Más de 15 kgrs. hasta 20 kgrs. 13,80 €

*  Para Postal Exprés y Paquete Azul se aplicará el peso volumétrico según la fórmula: largo x ancho x 
alto (en cm.) / 6.000.



 

Tarifas 2011
Internacional

Aplicables en Canarias

902 197 197
www.correos.es

Carta Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 0,65 € 0,80 € 2,95 € 3,10 €
20 grs. sin normalizar 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
21 grs./50 grs. 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
51 grs./100 grs. 2,00 € 2,80 € 4,30 € 5,10 €
101 grs./200 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
201 grs./350 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
351 grs./500 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
501 grs./1.000 grs. 12,25 € 20,50 € 14,55 € 22,80 €
1.001 grs./1.500 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €

Este folleto presenta las tarifas de los productos más usuales de Correos, im-
puestos incluídos cuando corresponda. Existe una amplia oferta de servicios 
destinada a empresas y sectores de actividad. Consulte en nuestras oficinas, en 
los servicios Comerciales de su provincia, en nuestra página www.correos.es 
o en el teléfono de atención al cliente 902 197 197. Tarifas aplicables desde el 
1 de enero de 2011. En caso de algún error en las tarifas de este folleto, preva-
lecerán las tarifas publicadas en www.correos.es

Correo Urgente Internacional (CUI)
200 grs. 8,05 € Prepagados
201 / 500 grs. 10,59 € 200 grs 8,52 €
501 / 1.000 grs. 13,98 € 500 grs 12,63 €
1.001 / 1.500 grs. 16,95 €
1.501 / 2.000 grs. 20,34 €

Ámbito: Alemania, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Finlandia, Francia, Holanda, Hungría, Irlanda,
Islandia, Luxemburgo, Noruega, Portugal, Reino Unido, Suecia y Suiza.

Carta Urgente Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 2,88 € 3,20 € 4,83 € 5,35 €
20 grs. sin normalizar 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
21 grs./50 grs. 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
51 grs./100 grs. 4,24 € 5,25 € 6,19 € 7,50 €
101 grs./200 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
201 grs./350 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
351 grs./500 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
501 grs./1.000 grs. 12,20 € 21,20 € 14,70 € 24,30 €
1.001 grs./1.500 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €
1.501 grs./2.000 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €

EMS Postal Exprés Internacional
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

250 grs. 22,93 € 27,41 € 31,50 € 37,60 € 46,80 €
251 grs. / 500 grs. 29,96 € 36,51 € 42,00 € 51,50 € 59,00 €
501 grs. / 1.000 grs. 35,17 € 42,11 € 57,50 € 65,00 € 76,50 €
1.001 grs. / 1.500 grs. 37,47 € 44,86 € 60,95 € 68,95 € 80,45 €
1.501 grs. / 2.000 grs. 39,77 € 47,61 € 64,40 € 72,90 € 84,40 €
2.001 grs. / 2.500 grs. 42,07 € 50,36 € 67,85 € 76,85 € 88,35 €
2.501 grs. / 3.000 grs. 44,37 € 53,11 € 71,30 € 80,80 € 92,30 €
3.001 grs. / 3.500 grs. 46,67 € 55,86 € 74,75 € 84,75 € 96,25 €
3.501 grs. / 4.000 grs. 48,97 € 58,61 € 78,20 € 88,70 € 100,20 €

Zonas / Países Postal Exprés
Zona A: Alemania, Bélgica, Francia, Italia, Luxemburgo, Mónaco, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, 
Azores, Madeira, San Marino, Vaticano, Isla Guernesey, Isla Jersey. (2)
Zona B: Austria, Dinamarca, Islas Feroe, Finlandia, Gibraltar, Grecia, Groenlandia, Irlanda, Liechtenstein, 
Noruega, Suecia, Suiza. (2)
Zona C: AMÉRICA DEL NORTE: Canadá, Estados Unidos, Méjico, Puerto Rico. (2)
Zona D: RESTO DE AMÉRICA, ASIA  Y OCEANÍA. (2)
Zona E: RESTO DE EUROPA Y ÁFRICA. (2)

Paquetes Internacionales
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

Prioritario Por envío 20,85 € 19,70 € 17,00 € 19,00 € 19,00 €
Por Kg. o fracción 2,40 € 3,22 € 5,35 € 9,30 € 8,30 €

Económico
Por envío 24,60 € 21,59 € 15,40 € 16,00 € 14,40 €

Por Kg. o fracción 2,83 € 3,09 € 4,80 € 4,80 € 4,80 €
Zonas / Países Paquetería Internacional
Zona A: Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlan-
da, Italia, Lituania, Luxemburgo, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Suecia, Gibraltar, Suiza, Noruega 
e Islandia. (2).
Zona B: Resto de Europa no incluido en la Zona A. Azores, Madeira, Mónaco, Isla de Man y Marruecos (2).
Zona C: Africa excepto Marruecos. (2).
Zona D: Asia y Oceanía. (2).
Zona E: América. (2).

Giro Internacional
Modalidad Países Percepción fija % Sobre cantidad girada
Giro postal (2) 1,83 € 0,80 %
Electrónico (2) 4,59 € 0,80 %
IFS (3) 5,00 € 0,77 %
Telegráfico (2) 26,28 € 0,80 %

(1) El límite máximo de peso para los envíos internacionales de EMS y Paquetería será de 30 kgrs siem-
pre que el país de destino admita este peso. Disponemos de tarifas para tramos de peso hasta 30 Kg. 
(consulte en www.correos.es)
(2) Paises que admitan este servicio.
(3) Chile, Uruguay, Marruecos, Argentina, Colombia, Costa Rica, Cuba, Ecuador, Perú y República Do-
minicana.



 

Nacional902 197 197
www.correos.es

Apartados Postales
1º Titular Otros Titulares

Anual Trimestral Anual Trimestral
PVP PVP PVP PVP

Suscripción Individual 59,40 € 25,71 € 9,25 € 2,67 €
Renovación 49,26 €
Derecho de uso 35,99 € 9,96 €

Apartados Franqueo en Destino

Suscripción anual 87,57 € 24,15 €
Renovación 75,60 €

Carta
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 0,35 € 2,55 €
20 grs. sin normalizar 0,50 € 2,70 €
21 grs./50 grs. 0,50 € 2,70 €
51 grs./100 grs. 0,80 € 3,00 €
101 grs./200 grs. 1,95 € 4,15 €
201 grs./350 grs. 1,95 € 4,15 €
351 grs./500 grs. 1,95 € 4,15 €
501 grs./1.000 grs. 4,40 € 6,60 €
1.001 grs./1.500 grs. 5,10 € 7,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 5,10 € 7,30 €

Embalajes

So
br

es

Pequeño Mediano Grande

Ca
ja

s

Pequeña 1,70 €
Acolchado 
de regalo 0,85 € 1,10 € 1,85 € Mediana 2,25 €

Grande 2,75 €

Semirrígido 0,65 € 0,80 € 0,90 € Supergrande 3,45 €
1 botella 2,60 €

Acolchado 0,70 € 1,00 € 1,20 € 3 botellas 4,80 €
Multiuso 2,70 €

De seguridad 1,45 € Trapecio 1,85 €

Servicios Adicionales de Carta Certificada
Aviso de Recibo 0,65 € Reembolso 1,35 €

Prepagados

So
br

es

Americano 0,50 €

Ca
ja

s 
ce

rti
fic

ad
as

1 kg. 8,80 €
Din A5 1,00 € 3 Kg. 9,30 €
Acolchado 
Certificado

200 gr. 5,90 € 7 Kg. 10,90 €
500 gr. 7,40 €

Semirrígido 
Certificado

200 gr. 5,90 €
500 gr. 7,40 €

Certificado con AR 4,00 €

Postal Exprés*
Provincial Resto de destinos

Hasta 1.000 grs. 6,27 € 12,65 €
1.001 grs. / 2.000 grs. 6,64 € 15,90 €
2.001 grs. / 3.000 grs. 7,01 € 19,15 €
3.001 grs. / 4.000 grs. 7,37 € 22,40 €
4.001 grs. / 5.000 grs. 7,74 € 25,65 €
5.001 grs. / 6.000 grs. 8,11 € 28,90 €
6.001 grs. / 7.000 grs. 8,48 € 32,15 €
7.001 grs. / 8.000 grs. 8,84 € 35,40 €
8.001 grs. / 9.000 grs. 9,21 € 38,65 €
9.001 grs. / 10.000 grs. 9,58 € 41,90 €

Servicios Adicionales de Postal Exprés
Seguro opcional hasta 3.000 € por envío (mínimo 1,67 € por envío) 1% valor declarado
Reembolso 1,35 €
Prueba de entrega en función de la modalidad elegida: Aviso de Recibo o e-AR.

Burofax
Por envío Por página

Con entrega urgente en domicilio 6,30 € 0,78 €
Desde oficinas de Correos a terminal Fax 1,17 € 0,78 €
Burofax Online 5,25 € 0,78 €

Filatelia 
Álbumes con sellos Con sellos  

montados Sin sellos

Libro de las emisiones de sellos de España  
y Andorra, 2007 94,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2008 96,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2009 96,00 € 30,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2010 98,00 € 30,00 €

Libro de Juegos y deportes tradicionales  
de España 40,00 €

Libro-Album "descubre la Filatelia con  
los Lunnis" 20,00 €

Correo Digital
Carta Blanco y Negro Carta Color

Por envío 0,12 € Por envío 0,12 €
Por cada hoja 0,09 € Por cada hoja 0,26 €
Por envío con aviso de recibo 0,18 € Por envío con aviso de recibo 0,18 €
Franqueo: El que corresponda según su destino, modalidad y valor añadido.

Giro Postal
Percepción fija % C. Girada

A abonar en cuenta corriente (OIC) 0,80 %
A abonar en oficina de Correos (giro inmediato) 1,60 € 0,80 %
A abonar en el domicilio  
del destinatario

Ordinario 1,60 € 0,80 %
Urgente 4,40 € 0,80 %

Telegrama
Por Telegrama Cada 50 palabras o fracción

Telegramas con entrega domiciliaria 5,98 € 1,48 €
Telegramas sin entrega domiciliaria 4,65 € 1,48 €

Sellos personalizados
Personalización de los signos de franqueo incorporando imá-
genes, logotipos o creaciones artísticas originales. El pedido 
mínimo será de 1 pliego de 25 sellos por pliego

Nacional

Franqueo (por pliego) 8,75 €
Producción (por pliego) 16,50 €

Oficina Postal Virtual en Internet (www.correos.es)
Realice sus envíos desde su ordenador. La oficina virtual de Correos  
permanece abierta 24 horas al día y los 365 días del año.

Otros servicios de la Oficina Postal Virtual
Burofax Online. Telegrama Online.

Sobre Prepagados
Hasta 350 grs. 7,00 €
Hasta 1 kg. 9,00 €

Tramos de peso de 10 hasta 20 Kg., consultar tarifas en www.correos.es

Carta Urgente
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 2,41 € 3,94 €
20 grs. sin normalizar 2,63 € 4,28 €
21 grs./50 grs. 2,63 € 4,28 €
51 grs./100 grs. 2,71 € 4,45 €
101 grs./200 grs. 3,40 € 5,10 €
201 grs./350 grs. 3,40 € 5,10 €
351 grs./500 grs. 5,10 €
501 grs./1.000 grs. 7,03 €
1.001 grs./1.500 grs. 7,25 €
1.501 grs./2.000 grs. 7,25 €

Para los envíos con destino a la misma isla de admisión consultar tarifas en www.correos.es

Paquete Azul *    
Hasta 1 kgrs. 6,00 € Servicios Adicionales de Carta 

Certificada y Paquete AzulMás de 1 kgrs. hasta 2 kgrs. 6,60 €
Más de 2 kgrs. hasta 5 kgrs. 7,60 € Valor declarado. Cada 50 € o fracción 1,81 €
Más de 5 kgrs. hasta 10 kgrs. 8,70 € Aviso de Recibo 0,65 €
Más de 10 kgrs. hasta 15 kgrs. 11,45 € Reembolso 1,35 €
Más de 15 kgrs. hasta 20 kgrs. 13,80 €

*  Para Postal Exprés y Paquete Azul se aplicará el peso volumétrico según la fórmula: largo x ancho x 
alto (en cm.) / 6.000.



 

Tarifas 2011
Internacional

Aplicables en Ceuta

902 197 197
www.correos.es

Carta Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 0,65 € 0,80 € 2,95 € 3,10 €
20 grs. sin normalizar 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
21 grs./50 grs. 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
51 grs./100 grs. 2,00 € 2,80 € 4,30 € 5,10 €
101 grs./200 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
201 grs./350 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
351 grs./500 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
501 grs./1.000 grs. 12,25 € 20,50 € 14,55 € 22,80 €
1.001 grs./1.500 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €

Este folleto presenta las tarifas de los productos más usuales de Correos, im-
puestos incluídos cuando corresponda. Existe una amplia oferta de servicios 
destinada a empresas y sectores de actividad. Consulte en nuestras oficinas, en 
los servicios Comerciales de su provincia, en nuestra página www.correos.es 
o en el teléfono de atención al cliente 902 197 197. Tarifas aplicables desde el 
1 de enero de 2011. En caso de algún error en las tarifas de este folleto, preva-
lecerán las tarifas publicadas en www.correos.es

Correo Urgente Internacional (CUI)
200 grs. 8,05 € Prepagados
201 / 500 grs. 10,59 € 200 grs 8,52 €
501 / 1.000 grs. 13,98 € 500 grs 12,63 €
1.001 / 1.500 grs. 16,95 €
1.501 / 2.000 grs. 20,34 €

Ámbito: Alemania, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Finlandia, Francia, Holanda, Hungría, Irlanda,
Islandia, Luxemburgo, Noruega, Portugal, Reino Unido, Suecia y Suiza.

Carta Urgente Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 2,88 € 3,20 € 4,83 € 5,35 €
20 grs. sin normalizar 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
21 grs./50 grs. 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
51 grs./100 grs. 4,24 € 5,25 € 6,19 € 7,50 €
101 grs./200 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
201 grs./350 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
351 grs./500 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
501 grs./1.000 grs. 12,20 € 21,20 € 14,70 € 24,30 €
1.001 grs./1.500 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €
1.501 grs./2.000 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €

EMS Postal Exprés Internacional
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

250 grs. 22,93 € 27,41 € 31,50 € 37,60 € 46,80 €
251 grs. / 500 grs. 29,96 € 36,51 € 42,00 € 51,50 € 59,00 €
501 grs. / 1.000 grs. 35,17 € 42,11 € 57,50 € 65,00 € 76,50 €
1.001 grs. / 1.500 grs. 37,47 € 44,86 € 60,95 € 68,95 € 80,45 €
1.501 grs. / 2.000 grs. 39,77 € 47,61 € 64,40 € 72,90 € 84,40 €
2.001 grs. / 2.500 grs. 42,07 € 50,36 € 67,85 € 76,85 € 88,35 €
2.501 grs. / 3.000 grs. 44,37 € 53,11 € 71,30 € 80,80 € 92,30 €
3.001 grs. / 3.500 grs. 46,67 € 55,86 € 74,75 € 84,75 € 96,25 €
3.501 grs. / 4.000 grs. 48,97 € 58,61 € 78,20 € 88,70 € 100,20 €

Zonas / Países Postal Exprés
Zona A: Alemania, Bélgica, Francia, Italia, Luxemburgo, Mónaco, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, 
Azores, Madeira, San Marino, Vaticano, Isla Guernesey, Isla Jersey. (2)
Zona B: Austria, Dinamarca, Islas Feroe, Finlandia, Gibraltar, Grecia, Groenlandia, Irlanda, Liechtenstein, 
Noruega, Suecia, Suiza. (2)
Zona C: AMÉRICA DEL NORTE: Canadá, Estados Unidos, Méjico, Puerto Rico. (2)
Zona D: RESTO DE AMÉRICA, ASIA  Y OCEANÍA. (2)
Zona E: RESTO DE EUROPA Y ÁFRICA. (2)

Paquetes Internacionales
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

Prioritario Por envío 20,85 € 19,70 € 17,00 € 19,00 € 19,00 €
Por Kg. o fracción 2,40 € 3,22 € 5,35 € 9,30 € 8,30 €

Económico
Por envío 24,60 € 21,59 € 15,40 € 16,00 € 14,40 €

Por Kg. o fracción 2,83 € 3,09 € 4,80 € 4,80 € 4,80 €
Zonas / Países Paquetería Internacional
Zona A: Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlan-
da, Italia, Lituania, Luxemburgo, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Suecia, Gibraltar, Suiza, Noruega 
e Islandia. (2).
Zona B: Resto de Europa no incluido en la Zona A. Azores, Madeira, Mónaco, Isla de Man y Marruecos (2).
Zona C: Africa excepto Marruecos. (2).
Zona D: Asia y Oceanía. (2).
Zona E: América. (2).

Giro Internacional
Modalidad Países Percepción fija % Sobre cantidad girada
Giro postal (2) 1,83 € 0,80 %
Electrónico (2) 4,59 € 0,80 %
IFS (3) 5,00 € 0,77 %
Telegráfico (2) 26,28 € 0,80 %

(1) El límite máximo de peso para los envíos internacionales de EMS y Paquetería será de 30 kgrs siem-
pre que el país de destino admita este peso. Disponemos de tarifas para tramos de peso hasta 30 Kg. 
(consulte en www.correos.es)
(2) Paises que admitan este servicio.
(3) Chile, Uruguay, Marruecos, Argentina, Colombia, Costa Rica, Cuba, Ecuador, Perú y República Do-
minicana.



 

Nacional902 197 197
www.correos.es

Apartados Postales
1º Titular Otros Titulares

Anual Trimestral Anual Trimestral
PVP PVP PVP PVP

Suscripción Individual 58,27 25,22 9,07 € 2,62 €
Renovación 48,32 €
Derecho de uso 35,31 € 9,77 €

Apartados Franqueo en Destino

Suscripción anual 85,90 € 23,69 €
Renovación 74,16 €

Carta
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 0,35 € 2,55 €
20 grs. sin normalizar 0,50 € 2,70 €
21 grs./50 grs. 0,50 € 2,70 €
51 grs./100 grs. 0,80 € 3,00 €
101 grs./200 grs. 1,95 € 4,15 €
201 grs./350 grs. 1,95 € 4,15 €
351 grs./500 grs. 1,95 € 4,15 €
501 grs./1.000 grs. 4,40 € 6,60 €
1.001 grs./1.500 grs. 5,10 € 7,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 5,10 € 7,30 €

Embalajes

So
br

es

Pequeño Mediano Grande

Ca
ja

s

Pequeña 1,70 €
Acolchado 
de regalo 0,85 € 1,10 € 1,85 € Mediana 2,25 €

Grande 2,75 €

Semirrígido 0,65 € 0,80 € 0,90 € Supergrande 3,45 €
1 botella 2,60 €

Acolchado 0,70 € 1,00 € 1,20 € 3 botellas 4,80 €
Multiuso 2,70 €

De seguridad 1,45 € Trapecio 1,85 €

Servicios Adicionales de Carta Certificada
Aviso de Recibo 0,64 € Reembolso 1,33 €

Prepagados

So
br

es

Americano 0,50 €

Ca
ja

s 
ce

rti
fic

ad
as

1 kg. 8,80 €
Din A5 1,00 € 3 Kg. 9,30 €
Acolchado 
Certificado

200 gr. 5,90 € 7 Kg. 10,90 €
500 gr. 7,40 €

Semirrígido 
Certificado

200 gr. 5,90 €
500 gr. 7,40 €

Certificado con AR 4,00 €

Postal Exprés*
Provincial Península (1) Canarias

Hasta 1.000 grs. 6,33 € 11,60 € 12,65 €
1.001 grs. / 2.000 grs. 6,71 € 13,23 € 15,90 €
2.001 grs. / 3.000 grs. 7,08 € 14,86 € 19,15 €
3.001 grs. / 4.000 grs. 7,45 € 16,49 € 22,40 €
4.001 grs. / 5.000 grs. 7,82 € 18,12 € 25,65 €
5.001 grs. / 6.000 grs. 8,19 € 19,75 € 28,90 €
6.001 grs. / 7.000 grs. 8,56 € 21,38 € 32,15 €
7.001 grs. / 8.000 grs. 8,93 € 23,01 € 35,40 €
8.001 grs. / 9.000 grs. 9,30 € 24,64 € 38,65 €
9.001 grs. / 10.000 grs. 9,67 € 26,27 € 41,90 €

Servicios Adicionales de Postal Exprés
Seguro opcional hasta 3.000 € por envío (mínimo 1,67 € por envío) 1% valor declarado
Reembolso 1,33€
Prueba de entrega en función de la modalidad elegida: Aviso de Recibo o e-AR.

Burofax
Por envío Por página

Con entrega urgente en domicilio 6,80 € 0,84 €
Desde oficinas de Correos a terminal Fax 1,26 € 0,84 €
Burofax Online 5,67 € 0,84 €

Filatelia 
Álbumes con sellos Con sellos  

montados Sin sellos

Libro de las emisiones de sellos de España  
y Andorra, 2007 94,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2008 96,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2009 96,00 € 30,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2010 98,00 € 30,00 €

Libro de Juegos y deportes tradicionales  
de España 40,00 €

Libro-Album "descubre la Filatelia con  
los Lunnis" 20,00 €

Correo Digital
Carta Blanco y Negro Carta Color

Por envío 0,12 € Por envío 0,12 €
Por cada hoja 0,09 € Por cada hoja 0,26 €
Por envío con aviso de recibo 0,18 € Por envío con aviso de recibo 0,18 €
Franqueo: El que corresponda según su destino, modalidad y valor añadido.

Giro Postal
Percepción fija % C. Girada

A abonar en cuenta corriente (OIC) 0,80 %
A abonar en oficina de Correos (giro inmediato) 1,60 € 0,80 %
A abonar en el domicilio  
del destinatario

Ordinario 1,60 € 0,80 %
Urgente 4,40 € 0,80 %

Telegrama
Por Telegrama Cada 50 palabras o fracción

Telegramas con entrega domiciliaria 6,46 € 1,60 €
Telegramas sin entrega domiciliaria 5,02 € 1,60 €

Sellos personalizados
Personalización de los signos de franqueo incorporando imá-
genes, logotipos o creaciones artísticas originales. El pedido 
mínimo será de 1 pliego de 25 sellos por pliego

Nacional

Franqueo (por pliego) 8,75 €
Producción (por pliego) 16,50 €

Oficina Postal Virtual en Internet (www.correos.es)
Realice sus envíos desde su ordenador. La oficina virtual de Correos  
permanece abierta 24 horas al día y los 365 días del año.

Otros servicios de la Oficina Postal Virtual
Burofax Online. Telegrama Online.

Sobre Prepagados
Hasta 350 grs. 7,00 €
Hasta 1 kg. 9,00 €

(1) Envíos a Península, Baleares y Melilla. 
Tramos de peso  de 10 hasta 20 Kg., consultar tarifas en www.correos.es

Carta Urgente
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 2,41 € 3,94 €
20 grs. sin normalizar 2,63 € 4,28 €
21 grs./50 grs. 2,63 € 4,28 €
51 grs./100 grs. 2,71 € 4,45 €
101 grs./200 grs. 3,40 € 5,10 €
201 grs./350 grs. 3,40 € 5,10 €
351 grs./500 grs. 5,10 €
501 grs./1.000 grs. 7,03 €
1.001 grs./1.500 grs. 7,25 €
1.501 grs./2.000 grs. 7,25 €

Para los envíos con destino local consultar tarifas en www.correos.es

Paquete Azul *    
Hasta 1 kgrs. 6,00 € Servicios Adicionales de Carta 

Certificada y Paquete AzulMás de 1 kgrs. hasta 2 kgrs. 6,60 €
Más de 2 kgrs. hasta 5 kgrs. 7,60 € Valor declarado. Cada 50 € o fracción 1,81 €
Más de 5 kgrs. hasta 10 kgrs. 8,70 € Aviso de Recibo 0,64 €
Más de 10 kgrs. hasta 15 kgrs. 11,45 € Reembolso 1,33 €
Más de 15 kgrs. hasta 20 kgrs. 13,80 €

*  Para Postal Exprés y Paquete Azul se aplicará el peso volumétrico según la fórmula: largo x ancho x 
alto (en cm.) / 6.000.



 

Tarifas 2011
Internacional

Aplicables en Melilla

902 197 197
www.correos.es

Carta Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 0,65 € 0,80 € 2,95 € 3,10 €
20 grs. sin normalizar 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
21 grs./50 grs. 1,30 € 1,70 € 3,60 € 4,00 €
51 grs./100 grs. 2,00 € 2,80 € 4,30 € 5,10 €
101 grs./200 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
201 grs./350 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
351 grs./500 grs. 6,00 € 9,60 € 8,30 € 11,90 €
501 grs./1.000 grs. 12,25 € 20,50 € 14,55 € 22,80 €
1.001 grs./1.500 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 19,80 € 36,00 € 22,10 € 38,30 €

Este folleto presenta las tarifas de los productos más usuales de Correos, im-
puestos incluídos cuando corresponda. Existe una amplia oferta de servicios 
destinada a empresas y sectores de actividad. Consulte en nuestras oficinas, en 
los servicios Comerciales de su provincia, en nuestra página www.correos.es 
o en el teléfono de atención al cliente 902 197 197. Tarifas aplicables desde el 
1 de enero de 2011. En caso de algún error en las tarifas de este folleto, preva-
lecerán las tarifas publicadas en www.correos.es

Correo Urgente Internacional (CUI)
200 grs. 8,05 € Prepagados
201 / 500 grs. 10,59 € 200 grs 8,52 €
501 / 1.000 grs. 13,98 € 500 grs 12,63 €
1.001 / 1.500 grs. 16,95 €
1.501 / 2.000 grs. 20,34 €

Ámbito: Alemania, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Finlandia, Francia, Holanda, Hungría, Irlanda,
Islandia, Luxemburgo, Noruega, Portugal, Reino Unido, Suecia y Suiza.

Carta Urgente Internacional
Ordinaria Certificada

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

Zona 1
Europa

Incl. Groenlandia

Zona 2
Resto paises

20 grs. Normalizada 2,88 € 3,20 € 4,83 € 5,35 €
20 grs. sin normalizar 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
21 grs./50 grs. 3,90 € 4,30 € 5,90 € 6,45 €
51 grs./100 grs. 4,24 € 5,25 € 6,19 € 7,50 €
101 grs./200 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
201 grs./350 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
351 grs./500 grs. 6,95 € 10,00 € 9,25 € 12,75 €
501 grs./1.000 grs. 12,20 € 21,20 € 14,70 € 24,30 €
1.001 grs./1.500 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €
1.501 grs./2.000 grs. 17,65 € 36,25 € 21,00 € 40,60 €

EMS Postal Exprés Internacional
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

250 grs. 22,93 € 27,41 € 31,50 € 37,60 € 46,80 €
251 grs. / 500 grs. 29,96 € 36,51 € 42,00 € 51,50 € 59,00 €
501 grs. / 1.000 grs. 35,17 € 42,11 € 57,50 € 65,00 € 76,50 €
1.001 grs. / 1.500 grs. 37,47 € 44,86 € 60,95 € 68,95 € 80,45 €
1.501 grs. / 2.000 grs. 39,77 € 47,61 € 64,40 € 72,90 € 84,40 €
2.001 grs. / 2.500 grs. 42,07 € 50,36 € 67,85 € 76,85 € 88,35 €
2.501 grs. / 3.000 grs. 44,37 € 53,11 € 71,30 € 80,80 € 92,30 €
3.001 grs. / 3.500 grs. 46,67 € 55,86 € 74,75 € 84,75 € 96,25 €
3.501 grs. / 4.000 grs. 48,97 € 58,61 € 78,20 € 88,70 € 100,20 €

Zonas / Países Postal Exprés
Zona A: Alemania, Bélgica, Francia, Italia, Luxemburgo, Mónaco, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, 
Azores, Madeira, San Marino, Vaticano, Isla Guernesey, Isla Jersey. (2)
Zona B: Austria, Dinamarca, Islas Feroe, Finlandia, Gibraltar, Grecia, Groenlandia, Irlanda, Liechtenstein, 
Noruega, Suecia, Suiza. (2)
Zona C: AMÉRICA DEL NORTE: Canadá, Estados Unidos, Méjico, Puerto Rico. (2)
Zona D: RESTO DE AMÉRICA, ASIA  Y OCEANÍA. (2)
Zona E: RESTO DE EUROPA Y ÁFRICA. (2)

Paquetes Internacionales
Tramos de peso (1) Zona A Zona B Zona C Zona D Zona E

Prioritario Por envío 20,85 € 19,70 € 17,00 € 19,00 € 19,00 €
Por Kg. o fracción 2,40 € 3,22 € 5,35 € 9,30 € 8,30 €

Económico
Por envío 24,60 € 21,59 € 15,40 € 16,00 € 14,40 €

Por Kg. o fracción 2,83 € 3,09 € 4,80 € 4,80 € 4,80 €
Zonas / Países Paquetería Internacional
Zona A: Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlan-
da, Italia, Lituania, Luxemburgo, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Suecia, Gibraltar, Suiza, Noruega 
e Islandia. (2).
Zona B: Resto de Europa no incluido en la Zona A. Azores, Madeira, Mónaco, Isla de Man y Marruecos (2).
Zona C: Africa excepto Marruecos. (2).
Zona D: Asia y Oceanía. (2).
Zona E: América. (2).

Giro Internacional
Modalidad Países Percepción fija % Sobre cantidad girada
Giro postal (2) 1,83 € 0,80 %
Electrónico (2) 4,59 € 0,80 %
IFS (3) 5,00 € 0,77 %
Telegráfico (2) 26,28 € 0,80 %

(1) El límite máximo de peso para los envíos internacionales de EMS y Paquetería será de 30 kgrs siem-
pre que el país de destino admita este peso. Disponemos de tarifas para tramos de peso hasta 30 Kg. 
(consulte en www.correos.es)
(2) Paises que admitan este servicio.
(3) Chile, Uruguay, Marruecos, Argentina, Colombia, Costa Rica, Cuba, Ecuador, Perú y República Do-
minicana.
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Apartados Postales
1º Titular Otros Titulares

Anual Trimestral Anual Trimestral
PVP PVP PVP PVP

Suscripción Individual 58,83 25,47 9,16 € 2,64 €
Renovación 48,79 €
Derecho de uso 35,65 € 9,87 €

Apartados Franqueo en Destino

Suscripción anual 86,74 € 23,92 €
Renovación 74,88 €

Carta
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 0,35 € 2,55 €
20 grs. sin normalizar 0,50 € 2,70 €
21 grs./50 grs. 0,50 € 2,70 €
51 grs./100 grs. 0,80 € 3,00 €
101 grs./200 grs. 1,95 € 4,15 €
201 grs./350 grs. 1,95 € 4,15 €
351 grs./500 grs. 1,95 € 4,15 €
501 grs./1.000 grs. 4,40 € 6,60 €
1.001 grs./1.500 grs. 5,10 € 7,30 €
1.501 grs./2.000 grs. 5,10 € 7,30 €

Embalajes

So
br

es

Pequeño Mediano Grande

Ca
ja

s

Pequeña 1,70 €
Acolchado 
de regalo 0,85 € 1,10 € 1,85 € Mediana 2,25 €

Grande 2,75 €

Semirrígido 0,65 € 0,80 € 0,90 € Supergrande 3,45 €
1 botella 2,60 €

Acolchado 0,70 € 1,00 € 1,20 € 3 botellas 4,80 €
Multiuso 2,70 €

De seguridad 1,45 € Trapecio 1,85 €

Servicios Adicionales de Carta Certificada
Aviso de Recibo 0,64 € Reembolso 1,34 €

Prepagados

So
br

es

Americano 0,50 €

Ca
ja

s 
ce

rti
fic

ad
as

1 kg. 8,80 €
Din A5 1,00 € 3 Kg. 9,30 €
Acolchado 
Certificado

200 gr. 5,90 € 7 Kg. 10,90 €
500 gr. 7,40 €

Semirrígido 
Certificado

200 gr. 5,90 €
500 gr. 7,40 €

Certificado con AR 4,00 €

Postal Exprés*
Provincial Península (1) Canarias

Hasta 1.000 grs. 6,40 € 11,60 € 12,65 €
1.001 grs. / 2.000 grs. 6,77 € 13,23 € 15,90 €
2.001 grs. / 3.000 grs. 7,14 € 14,86 € 19,15 €
3.001 grs. / 4.000 grs. 7,52 € 16,49 € 22,40 €
4.001 grs. / 5.000 grs. 7,89 € 18,12 € 25,65 €
5.001 grs. / 6.000 grs. 8,27 € 19,75 € 28,90 €
6.001 grs. / 7.000 grs. 8,64 € 21,38 € 32,15 €
7.001 grs. / 8.000 grs. 9,02 € 23,01 € 35,40 €
8.001 grs. / 9.000 grs. 9,39 € 24,64 € 38,65 €
9.001 grs. / 10.000 grs. 9,77 € 26,27 € 41,90 €

Servicios Adicionales de Postal Exprés
Seguro opcional hasta 3.000 € por envío (mínimo 1,67 € por envío) 1% valor declarado
Reembolso 1,34 €
Prueba de entrega en función de la modalidad elegida: Aviso de Recibo o e-AR.

Burofax
Por envío Por página

Con entrega urgente en domicilio 6,55 € 0,81 €
Desde oficinas de Correos a terminal Fax 1,22 € 0,81 €
Burofax Online 5,46 € 0,81 €

Filatelia 
Álbumes con sellos Con sellos  

montados Sin sellos

Libro de las emisiones de sellos de España  
y Andorra, 2007 94,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2008 96,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2009 96,00 € 30,00 €

Libro de los sellos de España y Andorra 2010 98,00 € 30,00 €

Libro de Juegos y deportes tradicionales  
de España 40,00 €

Libro-Album "descubre la Filatelia con  
los Lunnis" 20,00 €

Correo Digital
Carta Blanco y Negro Carta Color

Por envío 0,12 € Por envío 0,12 €
Por cada hoja 0,09 € Por cada hoja 0,26 €
Por envío con aviso de recibo 0,18 € Por envío con aviso de recibo 0,18 €
Franqueo: El que corresponda según su destino, modalidad y valor añadido.

Giro Postal
Percepción fija % C. Girada

A abonar en cuenta corriente (OIC) 0,80 %
A abonar en oficina de Correos (giro inmediato) 1,60 € 0,80 %
A abonar en el domicilio  
del destinatario

Ordinario 1,60 € 0,80 %
Urgente 4,40 € 0,80 %

Telegrama
Por Telegrama Cada 50 palabras o fracción

Telegramas con entrega domiciliaria 6,22 € 1,54 €
Telegramas sin entrega domiciliaria 4,84 € 1,54 €

Sellos personalizados
Personalización de los signos de franqueo incorporando imá-
genes, logotipos o creaciones artísticas originales. El pedido 
mínimo será de 1 pliego de 25 sellos por pliego

Nacional

Franqueo (por pliego) 8,75 €
Producción (por pliego) 16,50 €

Oficina Postal Virtual en Internet (www.correos.es)
Realice sus envíos desde su ordenador. La oficina virtual de Correos  
permanece abierta 24 horas al día y los 365 días del año.

Otros servicios de la Oficina Postal Virtual
Burofax Online. Telegrama Online.

Sobre Prepagados
Hasta 350 grs. 7,00 €
Hasta 1 kg. 9,00 €

(1) Envíos a Península, Baleares y Ceuta. 
Tramos de peso  de 10 hasta 20 Kg., consultar tarifas en www.correos.es

Carta Urgente
Modalidad Ordinaria Certificada
20 grs. Normalizada 2,41 € 3,94 €
20 grs. sin normalizar 2,63 € 4,28 €
21 grs./50 grs. 2,63 € 4,28 €
51 grs./100 grs. 2,71 € 4,45 €
101 grs./200 grs. 3,40 € 5,10 €
201 grs./350 grs. 3,40 € 5,10 €
351 grs./500 grs. 5,10 €
501 grs./1.000 grs. 7,03 €
1.001 grs./1.500 grs. 7,25 €
1.501 grs./2.000 grs. 7,25 €

Para envíos con destino local consultar tarifas en www.correos.es

Paquete Azul *    
Hasta 1 kgrs. 6,00 € Servicios Adicionales de Carta 

Certificada y Paquete AzulMás de 1 kgrs. hasta 2 kgrs. 6,60 €
Más de 2 kgrs. hasta 5 kgrs. 7,60 € Valor declarado. Cada 50 € o fracción 1,81 €
Más de 5 kgrs. hasta 10 kgrs. 8,70 € Aviso de Recibo 0,64 €
Más de 10 kgrs. hasta 15 kgrs. 11,45 € Reembolso 1,34 €
Más de 15 kgrs. hasta 20 kgrs. 13,80 €

*  Para Postal Exprés y Paquete Azul se aplicará el peso volumétrico según la fórmula: largo x ancho x 
alto (en cm.) / 6.000.


